REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I_.MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 1, daté 11.05.2020
PER

MIRATIMIN E PLANIT TE DETYRUAR VENDOR. ZONA 4. SPITALLE, NESIA
ADMINISTRATIVE DURRES, BASHKIA DURRES

Né mbéshtetje t€ neneve 3, 7, 18 dhe 25 t&€ Ligjit Nr. 107/2014, dat€ 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, té Aktit Normativ Nr. 9, daté
16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésis€ natyrore”, t¢ VKM Nr. 887, daté
24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t€ procedurés sé pérshpejtuar pér hartimin dhe
miratimin e planit t€ detyruar vendor, si dhe procedurés s€ miratimit té€ lejeve té
zhvillimit/ndértimit, n€ rastet e fatkeqé€sisé natyrore”, t¢ VKM Nr. 9, daté€ 10.1.2020 “Pér
caktimin e njésive zbatuese pér hatimin e planeve t€ detyruara vendore dhe financimin e tyre
nga fondi pér rindértimin, miratuar n€ buxhetin e vitit 20207, t€¢ VKM Nr. 164, daté
19.2.2020 “Pér shpalljen e zonés s€ re pér zhvillim, né Njésiné Administrative Durrés,
bashkia Durrés, dhe caktimin e Fondit Shqiptar t€ Zhvillimit si njési zbatuese”, té¢ Vendimit
Nr. 686, daté 22.11.2017 t& Ké&shillit t€ Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé
Planifikimit t€ Territorit”, i ndryshuar si dhe t€ Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 té Késhillit
t€ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes s€ Késhillit Kombétar t€ Territorit” i ndryshuar,
me propozimin e Bashkis€ Durrés dhe Agjencisé Kombétare t€ Planifikimit t€ Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit t€ Detyruar Vendor pér zonén 4, Spitallé, e shpallur si zoné e
pérshtatshme pér zhvillim né Njésiné Administrative Durrés, Bashkia Durrés, pjesé e té
cilit jan€ dokumentet ¢ méposhtém:

a) Raporti i Planit t& Detyruar Vendor;

b) Plani i Pérdorimit t& Tokés;

c) Planimetria e Projektimit Urban;

d) Plani i Infrastrukturave;

e) Skema e Apartamenteve dhe Udhézuesi Arkitektonik.

2. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit té Territorit pér botimin e Planit té
Detyruar Vendor pér zonén 4, Spitallé, Durrés né Regjistrin Kombétar t€ Planifikimit té
Territorit brenda 15 ditéve nga miratimi i tij.
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3/ Ngarkohet Bashkia Durrés pér zbatimin e Planit t€ Detyruar Vendor, si dhe pér
! \\J\\v/ bashkérendimin e punés né€ zbatim té kétij plani me AKPT-n€, Ministriné pérgjegjése pér
Rindértimin, sipas fushave t& pérgjegjésisé.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menj€heré.




MINISTER I LINJES
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